

< 299 * 299-4 * 299-4-1 >

«СОГЛАСОВАНО»

840 548 руб.

Смета на сумму:

840 548 руб.

«УТВЕРЖДАЮ»



Смета на сумму: _____ / _____ г.

Смета на сумму: _____ / _____ г.

Стройка: Развитие общественной инфраструктуры, основанной на местных инициативах на 2019г
 Объект: устройство типовой детской площадки, расположенной по адресу: Алтайский край, Благовещенский район, село Суворовка, ул.Советская, 18.
ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1
 (Локальный сметный расчет)

на Устройство типовой детской площадки, расположенной по адресу: Алтайский край, Благовещенский район, село Суворовка, ул.Советская, 18.
 Основание: дефектная ведомость

Сметная стоимость: **840.55** тыс. руб.
 Нормативная трудоемкость: **0.17** тыс. чел.ч
 Сметная заработная плата: **32.77** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 10.2018 г. по НБ: "ТЕР-2001 Алтайского края с доп. и изм. 5 (приказы Минстроя России №№ 543/пр-562/пр)".

№ поз.	Код норматива, Наименование, Единица измерения	Объем	Базисная стоимость за единицу			Базисная стоимость всего			Индекс / Цена			Текущая стоимость всего		
			Всего	Осн. з/п	Эксп.	Всего	Осн. з/п	Эксп.	Осн. з/п	Эксп.	В т.ч. з/п	Всего	Осн. з/п	Эксп.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	
Глобальные начисления: Н15= 1.04, Н16= 1.04, Н47= 1.15														

Раздел 1. Благоустройство территории

1.	ТЕР 01-02-118-01 (Приказ № 556/пр от 28.02.2017) Расчистка площадей от кустарника и мелкоколесья машинами глубиной подготовки полей на тракторе мощностью: 79 кВт (108 л.с.), 1 га	0.05	3 181.98		3 181.98 377.81	159		159	21.18	6.958	1 107		1 107 400
	Накладные расходы		80%		15					68%	272		
	Сметная прибыль		45%		9					36%	144		
2.	ТЕР 27-04-001-04 (Приказ № 556/пр от 28.02.2017) Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня. Применительно, 100 м3 материала основания (в плотном теле)	0.2	3 420.44	194.72 39.04	3 186.68 265.66	684	39	637	21.18	7.467	5 616	825	4 759
	Накладные расходы		142%		131					121%	2 360		
	Сметная прибыль		95%		87					76%	1 482		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
3.	ТССЦ 408-0113 (Приказ № 549/пр от 28.02.2017) Гравий для строительных работ марка 400, фракция 5(3)-10 мм, м3	25.2	86.69	86.69		2 185	2 185		12.057		26 339	26 339	
4.	ТЕР 27-04-001-01 (Приказ № 556/пр от 28.02.2017) Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка, 100 м3 материала основания (в плотном теле)	0.8	2 186.48	125.39 27.89	2 033.20 169.32	1 749	100 22	1 627 135	21.18 4.155	7.413 21.167	14 275	2 125 93	12 058 2 867
	<i>Накладные расходы</i>		142%			334				121%	6 040		
	<i>Сметная прибыль</i>		95%			223				76%	3 794		
5.	ТССЦ 408-0122 (Приказ № 549/пр от 28.02.2017) Песок природный для строительных работ средний, м3	88	81.82	81.82		7 200	7 200		9.059		65 228	65 228	

Раздел 2. Оборудование

6.	С прайс-листа. Игровой комплекс ИК-15 высота ската 1,2м. Размеры: 5,25м-4,4м. Высота: 3,16м. ООО "Игрокомплекс" г. Барнаул., шт. <i>Поправки: М: =9900/1.18/5.85*1.02</i>	1	16 822.69	16 822.69		16 823	16 823		5.85		98 413	98 413	
7.	С прайс-листа. Игровой комплекс СК-44. Размеры: 7,9м-5,0м. Высота: 3,0м. ООО "Игрокомплекс" г. Барнаул., шт. <i>Поправки: М: =123600/1.18/5.85*1.02</i>	1	21 002.87	21 002.87		21 003	21 003		5.85		122 867	122 867	
8.	С прайс-листа. Карусель КР-04, 4-местная. ООО "Игрокомплекс" г. Барнаул., шт. <i>Поправки: М: =29900/1.18/5.85*1.02</i>	1	5 080.79	5 080.79		5 081	5 081		5.85		29 723	29 723	
9.	С прайс-листа. Песочница П-1(дерево). Размеры: 3,2м-3,3м-0,4м. ООО "Игрокомплекс" г. Барнаул., шт. <i>Поправки: М: =18500/1.18/5.85*1.02</i>	1	3 143.63	3 143.63		3 144	3 144		5.85		18 390	18 390	
10.	С прайс-листа. Качалка-балансир двойная. Размеры: 3,2м-1,3м. Высота: 0,8м. ООО "Игрокомплекс" г. Барнаул., шт. <i>Поправки: М: =24600/1.18/5.85*1.02</i>	1	4 180.18	4 180.18		4 180	4 180		5.85		24 454	24 454	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
11.	С прайс-листа. Игровой элемент "Грузовичок". Размеры: 1,9м-0,9м. Высота: 1,3м. ООО "Игрокомплекс" г. Барнаул., шт.	1	4 961.84	4 961.84	4 961.84	4 962	4 962		5.85		29 027	29 027	
	<i>Поправки: М: =29200/1.18/5.85*1.02</i>												
12.	С прайс-листа. Качели двойные со спинкой К-02. Размеры: 2,95м-1,8м. Высота: 2,1м. ООО "Игрокомплекс" г. Барнаул., шт.	1	3 415.51	3 415.51	3 416	3 416		5.85			19 981	19 981	
	<i>Поправки: М: =20100/1.18/5.85*1.02</i>												
13.	С прайс-листа. Беседка Б-1 (2 скамейки и столик). Размеры: 1,9м-2,0м. Высота: 2,2м. ООО "Игрокомплекс" г. Барнаул., шт.	1	8 241.42	8 241.42	8 241	8 241		5.85			48 212	48 212	
	<i>Поправки: М: =48500/1.18/5.85*1.02</i>												
14.	С прайс-листа. Турник Т-09 <Победа>. Размеры: 1,7м-0,61м. Высота: 2,3м. ООО "Игрокомплекс" г. Барнаул., шт.	1	3 517.47	3 517.47	3 517	3 517		5.85			20 577	20 577	
	<i>Поправки: М: =20700/1.18/5.85*1.02</i>												
15.	С прайс-листа. Скамья усиленная С-05. Размеры: 1,5м-0,6м. Высота: 0,6м. ООО "Игрокомплекс" г. Барнаул., шт.	3	934.59	934.59	2 804	2 804		5.85			16 402	16 402	
	<i>Поправки: М: =5500/1.18/5.85*1.02</i>												
16.	С прайс-листа. Урна 1 (объем 25 литров). Размеры: 0,32м-0,32м. Высота: 0,625м. ООО "Игрокомплекс" г. Барнаул., шт.	3	458.80	458.80	1 376	1 376		5.85			8 052	8 052	
	<i>Поправки: М: =2700/1.18/5.85*1.02</i>												
Раздел 3. Монтаж оборудования													
17.	ТЕР 09-08-001-01 (Приказ № 556/пр от 28.02.2017) Установка металлических столбов высотой до 4 м: с погружением в бетонное основание, 100 столбов	0.97	3 924.46	3 319.22 302.78	3 807	293 294	3 220 251	21.18 5.856	6.092 21.172		27 548	6 214 1 720	19 614 5 313
	<i>Накладные расходы</i>		90%		490				77%		8 876		
	<i>Сметная прибыль</i>		85%		462				68%		7 838		
18.	ТССЦ 401-0023 (Приказ № 549/пр от 28.02.2017) Бетон тяжелый, крупность заполнителя более 40 мм, класс В7,5 (М 100), м3	9.894	636.30	636.30	6 296	6 296		5.019			31 597	31 597	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
19.	ТЕР 08-01-002-03 (Приказ № 556/пр от 28.02.2017) Устройство основания под фундаментаменты: гравийного, 1 м3 основания <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i>	2.425	154.26	20.33 96.05	37.88 5.29	374	49 233	92 13	21.18 11.554	7.384 21.147	4 414	1 044 2 691	14 678 271
			122% 80%			76 50				104% 64%	1 368 842		
Раздел 4. Бордюры по периметру площадки													
20.	ТЕР 01-02-057-02 (Приказ № 556/пр от 28.02.2017) Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2, 100 м3 грунта <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i>	0.02	1 194.79	1 194.79		24	24		21.18 5.85	7.85 21.18	506	506	
21.	ТЕР 08-01-002-03 (Приказ № 556/пр от 28.02.2017) Устройство основания под фундаментаменты: гравийного, 1 м3 основания <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i>	2	154.26	20.33 96.05	37.88 5.29	309	41 192	76 11	21.18 11.554	7.384 21.147	3 640	861 2 219	559 224
22.	TCCЦ 408-0111 (Приказ № 549/пр от 28.02.2017) Гравий для строительных работ марка 600, фракция 20-40 мм, м3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i>	-2.56	74.38	74.38		-190	-190		11.619		-2 212	-2 212	
23.	TCCЦ 408-0200 (Приказ № 549/пр от 28.02.2017) Смесь песчано-гравийная природная, м3	2.56	60.27	60.27		154	154		16.312		2 517	2 517	
24.	ТЕР 27-02-010-02 (Приказ № 556/пр от 28.02.2017) Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий Прил.27.3 п. 3.8.а Кмр=0,86 к расходу бетона Устройство бортовых камней сечением 100*200 мм: при других видах покрытий: бетон В15 (М200) Прил.27.3 п. 3.8.б Кмр=0,33 к расходу раствора цементного Устройство бортовых камней сечением 100*200 мм: при других видах покрытий: раствор цементный, 100 м бортового камня	0.8	817.86	640.11 105.49	72.26 8.74	654	512 84	58 7	21.18 5.274	8.726 21.193	11 796	10 846 445	504 148
	<i>Вычт.ресурсы:</i> TCCЦ 401-0006:[M-(3521.59=596.88*5.9)]; TCCЦ 402-0004:[M-(23.03=383.89*0.06)]		142%			737				121%	13 303		
	<i>Накладные расходы</i>												

25.	Сметная прибыль ТССЦ 402-0004 (Приказ № 549/пр от 28.02.2017) Раствор готовый кладочный цементный марки 100, м3	0.0158 4	95%	441.47	441.47	7	7	7.187	76%	8 355 50	50
26.	ТССЦ 401-0006 (Приказ № 549/пр от 28.02.2017) Бетон тяжелый, класс В15 (М200), м3	4.0592	686.41	686.41	2 786	2 786	5.28	14 712	12 075	14 712	12 075
27.	ТССЦ 403-8023 (Приказ № 549/пр от 28.02.2017) Камни бортовые: БР 100.20.8 /бетон В22.5 (М300), объем 0,016 м3/ (ГОСТ 6665-91), шт.	80	30.29	30.29	2 423	2 423	4.983				

ИТОГО ПО СМЕТЕ		103 168	1 058	5 869	22 421	39 279
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -		99 361	96 241	489	593 604	10 348
МАТЕРИАЛОВ -		21 051	765	2 649	16 207	19 665
НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=68 - по стр. 1, 20; %=121 - по стр. 2, 4, 24; %=104 - по стр. 19, 21)		1 376	95 947	238	591 884	5 035
СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=36 - по стр. 1, 20; %=76 - по стр. 2, 4, 24; %=64 - по стр. 19, 21)		914			15 494	
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -		101 651			668 067	
СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -		3 807	293	3 220	27 548	19 614
НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=77 - по стр. 17)		490	294	251	1 720	5 313
СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=68 - по стр. 17)		462			7 838	
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -		4 759			44 262	
ВСЕГО ПО СМЕТЕ		106 410			712 329	
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ		1 866			33 691	
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ		1 376			23 332	
ВСЕГО БЕЗ СТОИМОСТИ ОБОРУДОВАНИЯ		106 410			712 329	
С ВРЕМЕННЫМИ ЗДАНИЯМИ И СООРУЖЕНИЯМИ		106 410			712 329	
ИТОГО ПО СМЕТЕ С ОБОРУДОВАНИЕМ		106 410			712 329	
НДС		19 154			128 219	
ИТОГО С НДС		125 564			840 548	

Составил: Русанова О.А.

(Должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил:

(Должность, подпись, Ф.И.О)